

ایرانه

هیچ دانشجویی نباید ستاره‌دار باشد

● در گفت‌وگو با منصور غلامی، بارها تأکید کردم که برخورد انضباطی با دانشجویان فعال سیاسی در دانشگاه به خاطر فعالیت‌های سیاسی انجام نشود اما این بدان معنا نیست که هر دانشجوی فعال سیاسی هر تخلفی را انجام دهد و اگر تخلفی کرد نباید با او برخورد شود... نمی‌توانم بگویم چون استاد دانشگاه هستم هیچ‌کس نباید با من کار داشته باشد... بنده همچنان پیگیر مسئله دانشجویان هستم. هر روز هم نشستی با همکاران که پیگیر این موضوع هستند دارم. گزارشات خوبی درباره وضعیت دانشجویان درگیر این موضوع دریافت کرده‌ام. فقط این جمله را بگویم که به نتایج خوبی رسیدیم... وضعیت این دانشجویان مشخص شده است و با خانواده‌های آن دانشجویان هم حرف زده‌ایم... سعی هم کرده‌ایم که احکام سنگین دانشجویان را سبک‌تر کنیم. امیدواریم این تلاش‌های ما نتیجه دهد. در این باره [پورسبه‌های غبرقانونی] قبل از حضور من در وزارتخانه برای این افراد تعیین تکلیف شده بود... البته یک مورد هم دیوان عدالت اداری حکم داده که فرد به همان دانشگاهی که می‌خواهد برود. با این حال حوزه معاونت حقوقی ما تلاش زیادی کرده تا موضوع را پیگیری کند تا دیگر این احکام را نبینیم... از نظر ما نباید هیچ دانشجویی ستاره‌دار باشد و روال هم مثل سال گذشته است. ممکن است دانشجویی به خاطر سوابقی که دارد احضار شود و توضیحی دهد و مشکل برطرف شود. به نظر من روی این موضوع نباید حساسیت نشان داد؛ این احضار و توضیح به معنای محرومیت نیست... نمی‌دانم [امسال دانشجوی ستاره‌دار خواهیم داشت یا خیر]... امیدوارم نداشته باشیم.

جمهوری اسلامی

برای عبور از شرایط امروز

● اخیرا رئیس دولت‌های نهم و دهم تلاش کرد از فرصت‌های به‌وجودآمده، استفاده ابزاری کند تا از یک طرف بر کارنامه پرتخلف خود سرویوش بگذارد و از طرف دیگر از رئیس‌جمهور به تصریح بخواهد که از ریاست‌جمهوری کناره‌گیری کند. پیش از این هم برخی افراد که از مواهب همراهی با وی برخوردارند، بارها شعار داده‌اند «می‌چنگیم، می‌میریم، ایران تو پس می‌گیریم»! به‌کارگیری همین ادبیات جنگی و تهاجمی به وضوح نشان می‌دهد که این جماعت، همه افراد خارج از قلمرو محدود خود را دشمن فرض کرده‌اند و برای بازگشت دوباره به قدرت، حاضرند دست به هر کاری بزنند و حتی جنگ داخلی به راه بیندازند! با این طرز فکر خطرناک و انحرافی باید مقابله کرد و طرفداران چنین رفتارهای دشمن‌پسند را باید به حاشیه راند و کشور را از عواقب چنین تفکر منطقی ضد کرد... تحصن در مراکز و لنگرگاه‌های مذهبی و توسل به انواع شیوه‌های سیاه‌نمایی هنوز هم در فهرست راهکارهای این جماعت در اولویت نخست قرار دارد. نظام قضائی به نظر می‌رسد که در فکر ورود به ماجراست ولی مهم‌تر از برخورد با اظهارات پوچ این افراد، رسیدگی به پرونده‌های تخلفات برتعداد این جماعت است که در بایگانی دستگاه قضا خاک می‌خورد و کوئی جزء، تاریخ شده است. ناگفته پیداست و کارشناسان مسائل اقتصادی، مالی و سیاسی بهتر می‌دانند که ریشه‌های اصلی بسیاری از نابسامانی‌های امروز کشور در عملکرد پرتخلف این جماعت در آن دوره تاریک هشت‌ساله قرار دارد. دولت‌های نهم و دهم بذری را کاشتند که دولت یازدهم درو کرد. این بدان معنی است که دولت یازدهم، کشور را در لبه پرتگاه و به قول بعضی اصحاب اقتصاد و سیاست در عمق دره تحویل گرفت. خزانه خالی و تحویل صندوق ذخیره ارزی که در آن به جای ارز خارجی، معادل ریالی آن قرار داشت و... از ابتکارات همین جماعت گستاخ است. اینها با چنان کارنامه سیاهی اگر ذره‌ای صداقت و انصاف داشتند، نباید جرت کنند سرشان را بالا بگیرند و حرفی برای گفتن داشته باشند...

جرامذاکره نمی‌کنیم

● عبدالله گنجی، رهبری در روند طبیعی تعاملات و برای استمرار برجام مخالفتی با مذاکره با دولت جدید آمریکا هم نداشته‌اند، اما آنچه ایشان را به این جمع‌بندی رساند تجربه‌ای بود که از مذاکره پیشین به دست آورده‌ایم... آمریکا باید بفهمد که ایران نه کره شمالی است که برای نان زانو بزند و نه عراق صدام است که در توهم رهبری جهان عرب تنها گرفتار شود. ملت رشید ایران خواهد ایستاد فقط شرط آن این است که ببیند کارگزاران نظام اسلامی برای خدمت به آنان شب و روز نمی‌شناسند. در این صورت حتی اگر نتیجه‌ای نبیند، باز قسردان خواهد بود. نسل ما حتما تجدیدکننده عهدنامه ترکمن‌چای نخواهد بود و ایرانیان ۲۰۰ سال بعد حتما ما را سرزنش خواهند کرد. ظرفیت‌های ملی، ۱/۵ تریلیون نقدینگی و ظرفیت‌های جهان چندقطبی را باید هنرمندانه به میدان آورد و این شدنی است.

politics@sharghdaily.ir

رئیس‌جمهوری خطاب به آمریکا:

رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه هیئت دولت درباره موضوعات مختلفی از جمله مذاکره با آمریکا، اجلاس اخیر خزر، مذاکره با عراق و دوران دفاع مقدس صحبت کرد. «حسن روحانی» با تأکید بر اینکه با همه دنیا در حال تعامل و مذاکره هستیم، گفت: «در سفر اخیر به قزاقستان با همسایگان خود مذاکرات بسیار صمیمانه و خوبی داشتیم و درعین‌حال با اروپا و آسیا نیز در حال مذاکره هستیم». او افزود: «آمریکا نیز خود کاری کرده که شرایط مذاکره را از بین برده؛ با روند خوبی داشتیم مذاکره می‌کردیم اما خودش آن را تخریب کرده و پل را خراب کرده و آن طرف ایستاده و می‌گوید باید چگونه عبور کنم؟!». به گزارش «ایسنا» او خطاب به آمریکایی‌ها، گفت: «اگر می‌خواستید عبور کنید، چرا خراب کردید؟ اگر می‌خواستید هدیکر را ببینیم، چرا پل را خراب کردید؟ خودشان پل را خراب کرده و آن طرف ایستاده و داد می‌زنند. این که نشد، اگر راست می‌گویید، بیاپید پل را دمرتبه درست کنید. پل را که درست کردید، خودبه‌خود و به‌طور طبیعی رفت‌وآمد درست می‌شود؛ خودت مؤثر و مخرب و عامل این کار هستی». رئیس‌جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه بعضی‌ها فکر می‌کردند جمهوری اسلامی ایران در ۲۷ تیر سال ۶۷ آتش‌پس و قطع‌نامه ۵۹۸ را پذیرفت و این را به معنای ضعف نظام تلقی می‌کردند، عنوان کرد: «رژیم صدام هم بر همین مبنا دچار اشتباه محاسبه شد و بار دیگر از جنوب به ایران حمله کردند و منافقین شورو را نیز وادار کردند از غرب به کشورمان حمله کنند. اما نیروهای مسلح کشورمان، از سپاه و ارتش و بسیج کار بزرگی انجام دادند و شکست متقاضخانه‌ای به صدام و مزدوران او تحمیل کردند. بنابراین جمهوری اسلامی ایران در مرداد سال ۶۷ جنگ را با موفقیت بزرگ نظامی پایان داد و در پایان همین مرداد بود که آتش‌بس برقرار شد و به صورت رسمی تجاوز هشت‌ساله عراق به کشورمان پایان یافت».

مسائل منطقه‌ای یک‌روزه قابل حل نیست

روحانی گفت: «امروز ۳۰ سال از پایان جنگ گذشته، اما هنوز مسائل آن باقی مانده و به‌طور کامل حل‌وفصل نشده است. نباید ساده‌انگاری کرد و تصور شود مسائل مهم بین‌المللی، مسائل بین دو کشور، مسائل منطقه‌ای یا مسائل بین چند کشور در یک روز قابل حل‌وفصل هستند». او افزود: «پیش از ۲۰ سال است که مذاکره درباره مسائل دریای خزر بین پنج کشور ساحلی آن جریان دارد. بخشی از مسائل آن حل کردیم و بخشی از مسائل هم باقی مانده است. بر سر برخی از مسائل، کشورهای شمالی دریا توانستند با هم توافق کنند. روسیه که زوی بخش اعظم دریای خزر را متعلق به خود می‌دانست، امروز به سهم ۱۷درصدی از این دریا اکتفا کرده است. بر سر تقسیم قسمت شمالی دریا و زیربستر آن کشورهای روسیه، قزاقستان و آذربایجان با هم توافق کردند و سهم روسیه ۱۷ درصد از مجموع دریا شد». رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «در قسمت جنوب دریا، بین ترکمنستان، ایران و آذربایجان هنوز مسائلی وجود دارد. با آذربایجان توافقات خوبی داشتیم که در حال اجرashدن هستند، اما هنوز بخشی از این مسائل حل

سیاست

رئیس‌جمهوری خطاب به آمریکا:

اگر راست می‌گویید پل مذاکره را دوباره درست کنید

با عراق باید مذاکره کنیم تا مسائل باقی‌مانده حل‌وفصل شوند



علیرضا پاشا، اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

نشده است. در اجلاس اخیر خزر، یکی، دو مسئله بسیار مهم که مایه نگرانی ایران و خیلی از کشورهای دیگر بود نیز حل‌وفصل شد که مهم‌ترین آنها مسئله امنیت

در دریای خزر بود».

آمریکا و «ناتو» می‌خواستند به ساحل خزر برسند

روحانی با بیان اینکه در این مذاکرات و توافق حاصل از آن، در بخشی امنیت ملی دستاورد بسیار بزرگی داشتیم، افزود: «وطنه آمریکایی‌ها و حتی ناتو این بود که در ساحل آب‌های خزر حضور یابند و سربازانشان آنجا پیاده شوند و پوتین سربازانشان و ناوچه، هلیکوپتر و پایگاه‌هایشان به ساحل دریای خزر برسد. در این توافق کشور باید هم‌افزایی کنند و کنار هم قرار بگیرند».

روایت روحانی از مذاکرات مخفیانه با دولت صدام پس از جنگ

روحانی با اشاره به اینکه بعد از جنگ و در ژئو مذاکرات مخفیانه‌ای را با یکی از مقامات عراقی و از نزدیکان صدام شروع کردیم، افزود: «مردم از این موضوع خبر نداشتند و شاید امروز هم همچنان خیلی‌ها از آن مذاکرات و اینکه در آنجا چه گذشت، خبر نداشته باشند. این مذاکرات زیر نظر شورای عالی امنیت ملی بود. مرتب این مذاکرات را هدایت می‌کردیم و نتیجه مذاکرات در جلسات شورای عالی امنیت ملی مورد بررسی قرار می‌گرفت». او گفت: «مروحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی هم در مدیریت جنگ و دفاع مقدس، هم در پیروزی‌های نظامی و هم در پیروزی سیاسی بعد از جنگ نقش بسیار ارزشمندی داشت. مذاکرات را در پشت پرده ادامه دادیم، تا زمانی که صدام نامه‌نگاری با ایران را شروع کرد». رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «نامه اول صدام که آمد، در ایران برای هیچ‌کس باور کردنی نبود که این نامه از طرف صدام باشد. دلایلمان را در شورای عالی امنیت ملی مطرح کردیم و گفتیم که به نظر ما این نامه و امضای آن واقعی است. تست و چک را انجام دادیم و پاسخ اولین نامه صدام را در مدت کوتاهی فرستادیم». روحانی ادامه داد: «پس از آن، نامه بعدی صدام آمد

که دوباره پاسخ داده شد. تا نامه آخر که صدام قرار داد ۱۹۷۵ را قبول کرد و به آقای هاشمی نوشت که آنچه شما خواستید من پذیرفتم و قبول کردم. بنابراین یک پیروزی بزرگ سیاسی به دست آوردیم».

مشکل اقتصادی با بگیروبیند حل نمی‌شود

رئیس‌جمهوری همچنین در ادامه با بیان اینکه امروز نیازمند آرامش در بازار هستیم، گفت: «دولت باید به مردم کمک کند و مردم هم باید به دولت کمک کنند. باید دست به دست هم دهیم و از این مقطع عبور کنیم و به حول و قوه الهی عبور هم خواهیم کرد. اجازه نخواهیم داد دشمن ما را به زانو درآورد. دشمن آرزوی شکست‌دادن ایران را به کور خواهد برد». او افزود: «قوای سه‌گانه، نیروهای مسلح، مردم عزیز، همه باید در کنار هم باشیم. در این شرایط ممکن است عده‌ای هم سوءاستفاده و تخلف کنند. باید با افرادی که متأسفانه منافع ملی و آینده کشور و هم‌نوعان خودشان را در نظر نمی‌گیرند، برخورد کرد. با کسی که فساد می‌کند، باید برخورد کرد. خواشش اول من این است که اول برخورد کنیم، عادلانه قضاوت کنیم، اگر به نتیجه رسیدیم، مجازات او را اعمال کنیم و بعد خبر آن را اعلام کنیم». روحانی با طرح این سؤال که چرا به عکس کار می‌کنیم، گفت: «اول اعلام می‌کنیم که مثلاً افرادی را گرفتیم و بستیم و چکار کردیم و چه کسی را گرفتیم، چه کسی را می‌گیریم و چه کسی را خواهیم گرفت! با هرکس در این کشور تخلف و فساد کرده باید برخورد شود. این وظیفه ذاتی نیروهای نظامی و امنیتی و قضائی است که با متخلفین برخورد کنند اما تبلیغات باید بعد از عمل باشد، به‌خصوص آنجا که حیثیت و آبروی مردم در میان است». رئیس‌جمهوری افزود: «باید بدانیم امروز مشکل اول در کشور، مشکل اقتصادی است. مشکل اقتصادی را بگیروبیند حل نمی‌شود. ممکن است بگیروبیند در گوشه‌ای لازم باشد اما اساس آن است که باید فضا آرام شود و مردم نسبت به آینده اعتماد پیدا کنند. باید مردم بدانند آینده بدی در انتظار آنها نیست. اگر چیزی موجب نگرانی آنهاست، آن نگرانی را برطرف کنیم». او ادامه داد: «نباید مردم را تنها بگذاریم، مردم هم نباید دولت را تنها بگذارند. همه در کنار هم هستیم. مردم باید احساس کنند دولت نوکر و خادم و کارگزار و منتخب آنهاست. هیچ کاری در کشور نمی‌کنیم جز آنچه برای دولت روشن شود که به نفع مردم و آینده کشور است. روحانی با اشاره به اینکه امروز اساس برنامه بر مبنای صادرات غیرنفتی است که رقم آن قابل ملاحظه است، عنوان کرد: «رئیس بانک مرکزی گله دارد که مردم در سامانه نیما ارز نمی‌خرند، درحالی‌که ما ارز زیاد داریم. گفتیم قیمت را بیاورید پایین تا مردم بخرند و این خوب است و خبر خوبی بود که هم از وزیر نفت شنیدیم و هم از رئیس کمیته مرکزی شنیدیم: می‌گوید واردکننده و تولیدکننده ارزی که در سامانه نیما عرضه می‌کنیم، نمی‌خرند و می‌گویند این ارز گران است؛ در این سامانه نیما خیلی مداخله نمی‌کنیم ما می‌توانیم کمک کنیم ولی در این زمینه معمولاً دو طرف تقاضا و عرضه است که همدیگر را پیدا می‌کنند».

بازتاب

باسخ «محمود صادقی» به یک یادداشت

● «محمود صادقی»، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در جوابیه‌ای به روزنامه «شرق» درباره توییت خود و یادداشت منتشرشده در این روزنامه، توضیحاتی ارائه کرد. صادقی در ابتدای آن نوشته: «جناب آقای رحمانیان؛ مدیرمسئول محترم روزنامه شرق؛ با سلام؛ نظر به اینکه در صفحه ۱۵ روزنامه مورخ ۹۷/۵/۲۲ یادداشتی به قلم خانم زینب اسماعیلی با عنوان «محمود صادقی و مذاکره خزر» منتشر شده که متضمن تعریض به نمایندگان مجلس و تحریف سخنان اینجناب است، خواهشمند است یادداشت زیر را مطابق ماده ۲۳ قانون مطبوعات منتشر نفرمایید. با احترام؛ محمود صادقی».

متن کامل جوابیه صادقی به این شرح است:

«۱- درباره رژیم حقوقی دریای خزر شمار قابل‌توجهی از حقوق‌دانان معتقدند که فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و جانشینی چهار کشور روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان به‌جای آن در ساحل دریای خزر تغییر در وضعیت حقوقی ایران نسبت به دریای خزر ایجاد نمی‌کند. یعنی قدرالسهم ایران که بر اساس قراردادهای ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ منعقد به بین ایران و شوروی نصف مشاع بوده به قوت خود باقی است و نصف مشاع دیگر که قدرالسهم شوروی بوده بین چهار کشور جانشینی یعنی روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان تقسیم می‌شود. زیرا به موجب کنوانسیون ۱۹۷۸ و معاهدات مرزی بین کشورها با تغییر حاکمیت و جانشینی دولتی به‌جای دولتی دیگر از بین نمی‌روند. مضاف به اینکه چهار کشور یادشده در تاریخ ۱۲ دسامبر ۱۹۹۱ با امضای اعلامیه‌ای در آلماتی رسماً التزام خود را به تعهدات بین‌المللی اتحاد جماهیر شوروی اعلام نمودند. همچنین وزارت خارجه روسیه پیرو مذاکرات دولت جمهوری آذربایجان با کنسرسیومی از شرکت‌های نفتی برای توسعه و بهره‌برداری از بخش موسوم به «بخش آذری دریای خزر» طی نامه مورخ ۲۸ آوریل ۱۹۹۴ خطاب به سفارت بریتانیا موضع رسمی خود را درباره رژیم حقوقی دریای خزر چنین اعلام نمود: «در‌حال‌حاضر موقعیت حقوقی دریای خزر همان است که به موجب قراردادهای ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ بین ایران و شوروی مقرر گردیده بود. روسیه و ایران و همچنین کشورهای دیگر ناحیه خزر بر وفق اصول و ضوابط حقوق بین‌الملل مادام که توافق جدیدی جانشین قراردادهای مذکور نشده است به مفاد آنها ملتزم خواهند بود». رهبران روسیه و قزاقستان نیز در تاریخ ۹ اکتبر ۲۰۰۰ در بیانیه‌ای قراردادهای ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ را از تعیین رژیم حقوقی جدید مبنای توافقات کشورهای ساحلی اعلام کردند. باوجوداین برخی از این کشورها قائل به تقسیم کامل دریا بر اساس خط منصف و برخی در مورد منابع بستر دریا قائل به تقسیم بر اساس خط منصف و متساوی‌الفاصله در ساحل دو طرف میان کشورها و در مورد استفاده از سطح آب قائل به رژیم مشاع‌اند که بر این اساس سهم ایران از منابع زیربستر دریا ممکن است حتی زیر ۲۰ درصد تعیین شود.

۲- همان‌طور که معاون محترم وزارت امور خارجه دولت اصلاحات (روزنامه اعتماد، اسفند ۸۶) به نقل از برخی از حقوق‌دانان تصریح کرده، «اگر ایران بعد از فروپاشی اتحاد شوروی همچنان زنده نشده و رضایت خود برای داشتن سهمی به‌صورت مشاع در حد یک‌پنجم از منافع و ذخایر زیربستر دریا را ابراز نمی‌کرد محقق‌دانان می‌توانستند بر اساس قراردادهای ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ در مسیری حرکت کنند که شایست کنونی برای جلب رضایت ایران برای قبول سهم ۲۰ درصد تلاش کنند».

ادامه در صفحه ۱۵

ساحلی و همچنین ممنوعیت حضور و عبور نیروهای نظامی بیگانه و غیرساحلی اتفاق نظر دارند.
* منابع نفتی که مورد منازعه نباشد، از طریق خود کشورها بهره‌برداری می‌شوند.
خصوصی منابع مشترک با مورد اختلاف نیز اصل بر این است که دو یا سه کشور ذی‌نفع در این زمینه با یکدیگر توافق کرده و برای بهره‌برداری از منابع نفتی اقدام کنند.
چنانچه در این زمینه بین کشورها توافقی حاصل نشود، از آن منابع بهره‌برداری صورت نخواهد گرفت.



انجمن خیریهات ازبیلان کمپوی ایران

هنوز داغ زلزله زده‌گان تازه است

از حالا به فکر زمستان آنها باشیم

روژه ساخت ۱۵۰ واحد مسکونی

برای بیماران دیالیزی استان کرمانشاه

شماره کارت بانگ ملت: ۹۵۰۰-۹۰۷۵-۳۳۷۵-۶۱۴۰

شماره حساب بانک ملت: ۱۹۸۷۶۷۸۶۳

تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۴۳۷۶۱

www.irankf.com

